2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 17.02.2021 № 226-па

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 26.11.2020 № 1798-па «О распределении главным распорядителям бюджетных средств бюджета Нефтеюганского района дотации
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой
и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID–19), бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 13.11.2020 № 646-рп «О предоставлении бюджетам городских округов
и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
от 28.12.2020 № 821-рп «О предоставлении бюджетам городских округов
и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 26.11.2020 № 1798-па «О распределении главным распорядителям бюджетных средств бюджета Нефтеюганского района дотации из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID–19), бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)» следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О распределении дотации из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID–19)»;
1.2. Пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. В целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) распределить бюджетные ассигнования дотации, предоставленной бюджету Нефтеюганского района из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее-дотация), согласно приложению 1
к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета Нефтеюганского района, городскому и сельским поселениям, входящих в состав Нефтеюганского района, обеспечить предоставление в департамент финансов Нефтеюганского района отчета о расходовании средств дотации в срок до 10 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».
1.3. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.

Исполняющий обязанности
Главы района 					 		О.В.Бородкина

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 17.02.2021 № 226-па

«Приложение 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 26.11.2020 № 1798-па

Распределение главным распорядителям бюджетных средств бюджета Нефтеюганского района, бюджетам городского и сельских поселений, входящих
в состав Нефтеюганского района дотации из бюджета автономного округа
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных
с профилактикой и устранением последствий распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств бюджета Нефтеюганского района, городского и сельских поселений
	Направление расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3

	Администрация Нефтеюганского района
	Средства индивидуальной защиты, основные средства, дезинфицирующие средства
(в т.ч. для обработки помещений)
	765 253,25

	Дезинфекционная обработка помещений
	258 993,0

	Средства коллективной защиты (бактерицидный облучатель и комплектующие расходные материалы к облучателю)
	1 010 900,00

	Термометрия
	7 600,00

	Итого по Администрации Нефтеюганского района
	2 042 746,25

	Департамент образования
и молодежной политики Нефтеюганского района
	Средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства
для обработки помещений
	265 000,00

	Устройство для обеззараживания помещений (бактерицидный облучатель)
	2 182 880,75

	Термометрия
	40 200,00

	Дезинфекционная обработка помещений
	85 000,00

	Итого по Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района
	2 573 080,75

	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района
	Устройство для обеззараживания помещений (бактерицидный облучатель)
	718 173,00

	Средства индивидуальной защиты, основные средства, дезинфицирующие средства
(в т.ч. для обработки помещений)
	410 000,00

	Проведение заключительной дезинфекционной обработки мест общего пользования
в многоквартирных домах, жилых помещений семейных и групповых очагов коронавирусной инфекции в сп.Куть-Ях и сп.Лемпино
	112 850,00

	Итого по Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района
	1 241 023,00

	гп.Пойковский
	Проведение заключительной дезинфекционной обработки мест общего пользования
в многоквартирных домах, жилых помещений семейных и групповых очагов коронавирусной инфекции
	1 128 500,00

	сп.Салым

	564 250,00

	сп.Сентябрьский

	112 850,00

	сп.Сингапай

	112 850,00

	сп.Каркатеевы

	112 850,00

	сп.Усть-Юган

	112 850,00

	Итого по городскому и сельским поселениям
	2 144 150,00

	ВСЕГО
	8 001 000,00

».